ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ
00.00.2025											№ 000

О внесении изменений в  решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 17.06.2021 № 747 «О Порядке
назначения,  перерасчета и выплаты
пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные
должности на постоянной основе и
должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления
Ханты-Мансийского района»

	В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 17.06.2021 № 747 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. В абзаце втором части 7 статьи 6 приложения к Решению слова «о выплате пенсии» заменить словами «о назначении пенсии».
1.2. В части 6 статьи 8 приложения к Решению слова «0,8 денежного содержания» заменить словами «0,8 месячного денежного содержания для лиц, замещавших муниципальные должности (должности муниципальной службы) до 1 января 2023 года, и 2,8 должностного оклада муниципального служащего для лиц, замещавших должности муниципальной службы (0,8 месячного денежного содержания для лиц, замещавших муниципальные должности) после 1 января 2023 года».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района

Глава
Ханты-Мансийского района

	________________________
(подпись/расшифровка подписи)
	________________________
(подпись/расшифровка подписи)

 «____»_____________

 «____»_____________

[bookmark: _GoBack]

3